

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Hitler ile Musolininin Viyanada görüşmelerini Romanya Başvekilii, Bulgar kralı, Macaristan kral Naibinin de bu görüşmede hazır bulunacağını bir İngiliz gazetesi yazıyor.

Sahibi ve Umum Kefriyat Müdürü <b>FUAD AKBAŞ</b>	Salı <b>22</b>
İdare Yeri Yeni Mersin Basımevi - Mersin	EYLÜL 1942
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	Yılı 15 Sayı 4314

## Belediye azalığı

### Namzetler parti tarafından perşembe günü seçilecek

1-10-942 de başlayacak şehir ocağı, nahiye idare heyetleri kaza ve vilayet idare heyetleri ile birlikte 24 Eylül perşembe günü saat onda Parti nizamnamesi mucibince yoklama toplantısı yapacaklar ve bu toplantıda belediye meclisine âza olarak girmesi münasip görülecek zevatın isimlerini gizli reyyle tesbit edeceklerdir. Reylarin kullanılması müteakip yapılacak tasnifte kazananlar parti namzedi olarak ilân edilecektir.

### 4000 kiloluk bombalar

#### İngilizler Almanya'ya müthiş bombalar attılar

Londra, 21 (a.a.) - Dün gece Münih havadan akın yapılmıştır. Münih Alman harp sanayii merkezidir. Motor, lokomotif yapar ve ehemmiyetli demiryol merkezidir. Düsseldorf ve Karlsruhe her biri 4 bin kilo olan bombalar atılmıştır.

### Fransada Cumhuriyet yıl dönümü

Londra 21 (a.a.) - Taymis gazetesi Fransız Cumhuriyetinin yıl dönümü münasebetiyle yazdığı baş makalede diyor ki: Fransa üç sene evvel Peten eline mukadderatını verirken Fransız ekseriyeti yine cumhuriyet için çarpıştı. Leval bile daha genç bir cumhuriyet yapacağı derken bunu gösteriyor.

### Amerikada mecburi tasarruf

Vaşington 21 (a.a.) - Hazine Nazırlığı kongreye mecburi tasarruf hakkında bir kanun lâ-yihası verecektir. Buna göre 12 milyar dolar tasarruf edilecektir.

### Amerika - Vatigan münasebetleri

Bern 21 (a.a.) - «Tag» gazetesi Amerikanın Vatigan münasebetinin faaliyeti hakkında çok ketum davranıldığını yazıyor. Bu gazetenin aldığı habere göre bu son baharda papa kollejdaki münhal Amerikan azalıklarını dolduracaktır.

## Nafia Vekilimizin Erzincan tetkikleri

Erzincan 21 (a.a.) - 18 Eylül günü şehrimize gelen Nafia Vekili Ali Fuat Cebesoy gazhaneyi, yenişehirdeki inşaatı gezmiş ve her tertibatta tetkikler de bulunmuştur. Alâkadarlara lazım gelen emirleri vermiştir.

## Mersin Limanı Devlet Demiryolları ve Limanları Umum Müdürlüğüne Tamamen geçti

10-3-942 tarihinde hükümetçe elkonmak suretiyle file devlet demiryolları ve limanları umumî idaresi tarafından idare ve işletilmekte olan Mersin limanının satın alınması hakkındaki kanunun yürürlüğe girmesi üzerine mezkûr idare maliye ve muhasebe dairesi reisi Vehbi Çokerin başkanlığı altında bir heyet Mersine gelmiş ve limanın bu yeni durumuna göre işletme işlerini teşkilendirmişlerdir.

## Doğu Cephesinde

### Stalingrad harbi bitmedi yeni başlamış bulunuyor

Moskova 21 (a.a.) - Stalingraddaki hücumlar durdurulmadan Rusların arka arkaya yaptıkları hücumlar neticesinde sokak muharebeleri cehennem manzarasını almıştır. Tarihte görülmemiş sokak savaşları oluyor. Gündüz barikadlar arasında gece de kızıl alevler altında sün-gü savaşı olmaktadır. Kayıp çok ağırdır. Sokak muharebeleri çok şiddetli oluyor. Bir sokakta iki gün iki gece durmadan harp devam etmiştir.

### Hindistan haberi

Kalküta, 21 (a.a.) - Hint cemiyeti toplantısında bir zat demiştir ki: Mister Qörqil bir dahaki beyanatında her halde Hindistan hakkındaki noktalarını tadil edecektir.

### Kleist ölmüş

Moskova 21 (a.a.) - Fon Kleist'in ölümü hakkında haberler gelmiştir.

### Tobruğa hücum

Kahire 21 (a.a.) - Orta ve ağır bomba uçakları Tobruğa hücum etmişlerdir. Bu bölgede 6 yangın çıkarılmıştır. Yangınların üçü 50 kilometre uzaktan görülmüştür.

### Elâlemeynde

Berlin, 21 (a.a.) - D.N.B. Dün sabah Elâlemeynde şiddetli hava çarpması olmuştu.

## B. Sadık Eliyeşil vefat etti

Memleket kıymetli bir evlâdını kayıp eyledi



Merhum B. Sadık Eliyeşil

Okuyucularımıza teessürle haber veriyoruz. Tarsusun tanınmış simalarından Çukurova fabrikası sahiplerinden B. Sadık Eliyeşil evvelki gün bir müddetten beri istirahatta bulunmakta olduğu Namrun yaylasında vefat etmiş ve dün cenazesi Tarsusa getirilerek Ankara, Adana, Mersin ve daha bazı şehirlerden gelen birçok tanıdıkları ve kesif

bir halk kütlesi tarafından ebedi istirahatgâhına gözyaşları arasında tevdi edilmiştir. B. Sadık Eliyeşil, uzun seneler memleket işlerinde çalışmış, Belediye riyasetinde, Meşrutiyet devrinde meluslukta bulunmuş, Tarsusun imarında büyük hizmetleri görülmüş yüksek bir şahsiyetti.

Bütün yurdumuzda iftihar edilecek bir müessesese olan Çukurova fabrikasının kuran, asrileştiren ve bu suretle memleketimizin mühim bir ihtiyacı karşılayarak yüzlerce ailenin mâişetini temine medar olan bir müessesese meydana getirmiştir.

Son senelerde ismine izafe edilen bir ilk mektep de yaptırmış ve bu suretle de kültür ve irfan hayatımıza da kıymetli bir yardımda bulunmuştur.

Sadık Eliyeşilin vefatı bütün mulâtımızda teessürlerle karşılanmıştır.

Ölüye rahmet dilerken ailesi efradının ve oğlu Bay Şadi Eliyeşil ile damadı Bay Abdinin teessürlerine iştirâk ederiz.

## Sovyet Bulgar Münasebetleri kesiliyor

Bern 21 (a.a.) - Zürihte Novel gazetinin Budapeşteden aldığı habere göre üç Bulgar şehrine yapılan taryare hücumundan sonra Sofya ile Moskova arası açılmıştır. Bunu gösteren beltiler vardır. Varnadaki Sovyet konsoloshanesinin araştırılması askeri casusluk hareketi neticesidir. Elde edilen vesikalara göre Karadenizdeki askeri plânlardan bulunmuştur. Rus konsolosluk memurları da Türkiyeye hareket edecektir.

## Uçan kaleler

Londra 21 (a.a.) İngiliz - Amerika Birleşik kuvvetleri uçak kumandanlarından birisi demiştir ki: Uçan kalelerle Almanya'ya yaptığımız akınların yüzden fazla uçan kalelerle yapılacak olmasına başlayacağız.

## Tarih kitapları değişiyor

Maarif Vekâleti liselerimizde okutulmakta olan tarih kitaplarını, bu yıl tedrisat programından çıkarmıştır. Vekâlet, liselerin yeni tarih kitaplarını üniversite hocalarına hazırlattırarak bunların basım işlerine başlamış bulunmaktadır. (Sona ikincide)

## İkinci Cephe Bu iş salâhiyetli makamlara bırakıldı

Londra, 21 (a.a.) - Bahriye Nazırı Aleksandr söylediği bir nutukta 27 ayda batan gemilerin yerine yenileri konduğunu söylemiş ve: «Donanmamız muhrip-ler kaybetmiştir. Yerlerine daha çokları konmuştur. Kamada da kruvet bakımından yardım etmiştir. İngiltere kendisi gayretle ve kuvvetle kendisini ve dünyayı kurtaracaktır. Bununla ne kadar övünse yararlıdır.» demiştir.

İkinci cephe meselesi hakkındaki bir snate; bu işin salâhiyetli makamlara bırakılmış olduğunu söylemiştir.

## S P O R

Deniz H.O.G. 4 - Mersin I.Y.G.K. 3  
Rasimbey G.K. 3 - Çukurova G.K. 0

Mersin I.Y.G.K. - Deniz H.O.G. karşılaşması temdidinde umumî bir kaide ilân edildi

İçel bölgesi futbol mevsiminde tecrübe enerjisi galebe çalacak müsabakalarına Pazar günü Mersin stadında, stadın dört sayı ile Rasimbey fabrikası genç tarafına hincahınc çarçeveleyen çok kalabalık bir seyirci huzurunda olmuştur.

Günü en mühim karşılaşması olan Mersin I. Y. G. kulübü ile Dz. H. O. G. takımları arasındaki didişmenin teknik tenkidini yapmıyacağız. Esas kadrosundan birkaç kıymetli oyuncudan mahrum olarak sahaya çıkan İdman Yurdu takımı iki sıfır galip vaziyette iken penaltı cezasının verilmesi mecburiyeti olmayan «Penaltı cezalarının kaç şerait altında verilmesi icabettisinde muvaffakiyetli bir oyun gini futbol emektarları bilirler» çıkarmaya muvaffak olmuş ise. (Sona ikincide)

**İNÖNÜ ZAFERİ**

Türk inkılabının temel direği olan büyük

**Zaferin destanıdır**

YAZAN: Zeki Cemal BAKIÇELEBİOĞLU

(Fiatı 15 Kuruştur.)

Satış Yeri: Yeni Mersin Basımevi

## Çeltik ve pirinç Borçlandırma usulü kabul edildi

Ticaret Vekâleti, 1942 mahsulü çeltik ve pirincin bir kısmına el koymuş ve gerek pirince gerekse çeltiğe bugünkü şartlara uygun değer fiat verilmiştir. Hükümet hububatta olduğu gibi bu defa da müstahsilin düşünerek bir karar almış, Milli müdafan ve halk ihtiyaçlarını da gözönünde tutmuştur. Geçen sene mahsullerinin satışı serbesttir ve bunlara el konulmuştur.

Ticaret Vekâletinin radyo ile de neşredilen bu kararında şöyle denilmektedir:

«1942 yılı zarfında istihsal edilmiş ve edilecek olan çeltik mahsulüne ve aynı mahsulden olup henüz fabrikalarda bulunan pirinçlere hükümetçe el konulmuş ve bunların satın alınmasına Toprak mahsulleri ofisi memur edilmiştir.

Çeltiğin beher kilosuna biçilen değer, ecnebi maddesi yüzde 5 i geçmemek şartıyla 27,50 kuruştur.

Pirincin değeri ecnebi maddesi yüzde 5 i geçmemek şartıyla 65 kuruştur.

Ecnebi maddeleri bu hadlerden fazla olan çeltik ve pirinçlerdeki her nevi fazla yüzde bir ecnebi madde için fiattan yüzde bir tenzilât yapılabacaktır. Fiatlara malın alım yerine göre nakliyatın icabettirdiği masraflar, vergi vesair maliyet unsurları dahildir.

Çeltik fabrikalarında bulunan çeltiklerle 1942 mahsulü

lül çeltikten mamul pirinçleri fabrika ve rink sahipleri 16.9.1942 tarihinden itibaren üç gün zarfında beyana mecbur tutulmuşlardır. Bu hususta gereken hükümler koordinasyon kararında mevcuttur.

Yapılacak tahmin, beyan ve tetkiklere göre on beş tona kadar olmak üzere (onbeş ton hariç) tesbit edilen miktarın yüzde onunu, onbeş ton dahil olarak bundan fazlasının yüzde yirmisini kendi vesaitiyle veya temin edeceği vesaitle Toprak mahsulleri ofisi teşkilâtına veya mezkûr ofisin salâhiyetli kıldığı teşekküllere tebligattan itibaren nihayet bir ayda teslim edilene kadar geriye kalan malları üzerinde her türlü tasarrufları serbesttir.

Çeltik ile pirinç arasında hükümetçe yarı yarıya fark kabul edilmiştir. Bir ay içinde bu şekilde pirinçlerini teslim etmeyenler, bu müddetin sonundan itibaren tekrar bir ay içinde borçlandıkları miktarı yukarıda kaydedilen yarı yarıya farktan istifade etmeden teslim mecbur tutulacaklardır.

Bu hükümlere riayet etmeyenler Millî korunma kanunu ahkâmı üzere cezaya çarptırılacaklardır.

Pirinç ve çeltik alımının hitam bulduğu Ticaret Vekâleti tarafından ilân olunacak ve bu ilândan sonra çeltik ve pirinçler hakkındaki mecburiyetler ortadan kalkacaktır.

## Muhtaç köylüye arazi veriliyor

Ankara - Maliye Vekillliği toprak, tevzi talimatnamesine göre muhtaç çiftçiye dağıtılacak toprakla şehir ve kasabalar belediye hudutları içindeki bina, tarla, bağ, bahçe, zeytinlik gibi devlete ait boş arazinin tasfiyesi ni kararlaştırmıştır.

Bu karara göre, devlete ait toprağı az olan köylerde toprak miktarı tesbit olunacak, parçalara ayrıldıktan sonra en muhtaç olanlardan bağlanarak dağıtım yapılacaktır. Vekillik diğer kararında âmnenin istifadesine ayrılan bu yerlerin satışa çıkarılarak tasfiyesinin memnuniyet verecek bir şekilde devam etmekte olduğunu bildirmekte, millî emlak işlerinin süratle işlâh ve tensiki bakımından iskân bölgesi olsun olmasın valilik ve kazaların belediye hudutları içindeki arsalar ve binaların satılarak süratle tasfiyesi işi üzerinde önemle durulduğunu bildirmektedir. Valilik emrinde satış işinin hızlandırılmasını, satılan ve satışa çıkarılan yer miktarlarının her ay bildirilmesini valiliklerden istemektedir.

## Güzel bir karar

Izmir - İhraç edilecek natürel kuru incir tiplerinin standardlaştırılması hususunda evvelce bir karar alınmıştı. Bu karar alıcı piyasalar da geniş ölçüde memnuniyet uyandırmıştır.

Bu defa müstahsilin, ihraç fiyatlarına müvazi olarak iç piyasa fiyatlarının hakiki durumundan haberdar olabilmesi için İzmir borsası da ihraç tiplerindeki tasnifi esas olarak kabul etmiştir.

## Tarih kitapları değişiyor

— Birinciden artan —

Yeni kitaplarda tarih bilgisinin daha toplu olarak verilmesine çalışılmıştır. Bu kitaplardan ilk zamanlara ait olanını Ankara Tarih-Dil-Cografya fakültesi hocalarından Arif Müfit, orta zamanlar kitabını Edebiyat Fakültesi doçentlerinden Cavit Baysun ve yeni zamanları da Edebiyat Fakültesi profesörlerinden Enver Ziya hazırlamışlardır. İnkılâp tarihimize ait dördüncü cildin yazı işleri henüz bitmediğinden bu kitabın gelecek sene içinde basılmasına karar verilmiştir. Diğer üç cilt bu ayın 25 ince kadar basılarak satışa çıkarılacaktır.

## Spor

— Birinciden artan —

bir hareketin ağır bir şekilde cezalandırılması bu noksan kadrolu takım üzerinde çok acı bir tesir bırakarak insicamı bozmuş galip vaziyetten beraberliğe ve nihayet mağlûbiyete düşmüştür.

Bu musabakada nazarı dikkati çeken ve seyirciler tarafından itirazla karşılanan ikinci hâdise de beraberlikle neticelenen muayyen müddetin sonunda yapılan temditteki umumî kaidenin ihlâl edilmesi keyfiyettir. Futbol musabaka talimatnamesininin 44 üncü maddesi, tesfiye usulüne yapılan musabakalarda beraberlik halinde kalelerin yeniden seçilmesi suretiyle musabakanın onbeşer dakikalık iki devre halinde yarım saat uzatılmasını emirlerdir. Bu uzatılma mecburiyeti ha il olur olmaz paranın atılarak derhal kalelerin seçilmesi ve oyuna devam olunması lâzım iken bu yapılmamış, on dakikalık bir haftayımından sonra temdit karşılaşmasına başlanmış tir ki bu karardan da İdman Yurdu zarar görmüştür.

Deniz H. O. G takımının elde ettiği muvaffakiyetten dolayı tebrik ederken İdman Yurdu da lik maçlarına çıkarken esaslı kadrosu ile sahada yer almasını tavsiye ederiz

## Zayi mühür

Ahmed Çakır namile yazılı mührümü kazaen zayı ettim. Mezkûr mühürle hiç bir kimseye borcum yoktur. Yenisini yaptıracağımdan eski mührün hükmü olmadığını ilân ederim.

Kara Isalının Aladağ köyünden  
(1225) Ahmed Çakır

## Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 8 8 939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34 lira ve 17 3 938 tarih ve 728/594 sayılı 675 liralık ayniyat makbuzları zayı edilmiştir. Yenisi alınacağından eskilerinin hükmü olmayacağı ilân olunur.

Mersin Kurtuluş  
(1164) 15-15 Müessesesi

## Doktor Hayri Ozban

Çocuk Esirgeme Kurumu sineması ittisalindeki muayenehanesinde hastalarını eskisi gibi kabule başlamıştır.

## Millî Müdafaa Tahvilleri

Hem yurd hizmeti hem sermaye işletilmesi

### PARANIZA

Yüzde 7 faiz almak istiyorsanız veya

Yüzde beş faizden başka ikramiyede almak istiyorsanız  
19 lira verip 20 liralık bir tahvil alınız

Tahvillerin 20, 100, 500, 1000 liralıkları vardır

Millî Müdafaa tahvilleri alınız

## İlan

### Memur alınacak

İçel P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - idaremizde münhal maaşlı ve ücretli memuriyetlere orta mektep mezunları musabaka ile alınacaktır.

2 - Musabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.

3 - Musabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanunhükmüne göre 15 lira asli maaş veya 60 lira ücret verilecektir.

4 - isteklilerin 788 sayılı memurin kanununun dördüncü maddesindeki şartları haiz ve devlet memuriyetine ilk defa gireceklerin 30 yaşını geçmemiş olmaları lâzımdır.

5 - Musabakaya girmek isteyenler 29 Eylül 1942 salı günü akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbitelerle birlikte müdürlüğümüze müracaat etmelidir.

6 - Musabaka 30 Eylül 1942 çarşamba günü saat 10 da yapılacaktır. (1107) 27.8.15-22

## ilan

### Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:

1 - Bu sene ikinci teşrinin birinci günü Ankara Harp akademisi K. lığı emrinde yapılacak muamele memuru okuluna 20 talebe alınacaktır.

2 - Talipler okulu ikmal ettikten sonra Deniz ordusu kadrosunda istihdam edilecektir.

3 - Aşağıda yazılı evsafı haiz olanlar 10-1942 de Mersinde Deniz Harp Okulunda imtihana gireceklerdir.

4 - İsteklilerden aranan evsaf şunlardır.

a - Yaşı otuz ikiden fazla olmamak.

b - Yedek subay olmak.

c - Kötü hali ve mahkûmiyeti olmamak siyasi haklarını kaybetmemiş olmak. ecnebi kız ve kadınla evli bulunmamak ve ana, ve babasının dönme olmaması hakkında yaptırılacak polis tahkikatı vesikası.

d - Sıhhi hali muvazzaf askeri memur olabilecek kadar düzgün olmak. (muayeneleri tam teşkilli sıhhi heyete yaptırılacaktır.)

e - Kabul imtihanında muvaffak olmak.

f - Diğer devlet ve müesseselerine karşı mecbur müteahhit hizmeti bulunmamak.

g - Noterlikçe musaddak mükeffel, fotoğraflı taahhütname vermek.

5 - isteklilerin her gün Mersin Deniz Harp okuluna müracaatları ilân olunur. (1111)

28-2-5-8.11-15-18-22-25-27

### Mersin Halkevi Riyasetinden ;

Evimizde 1 - 10 - 1942 tarihinden itibaren ( KEMAN ve MANDOLIN ) kursları açılacaktır. Devam etmek isteyen yurtdaşların Halkevine müracaatla kayıt muamelelerin yaptırılmalarını tavsiye ederiz.

## PHILIPS (Altın Jübile Radyoları gelmiştir)

İçel Acentası; **Selvelli** Ticarethanesi

## Doktor Fahri Kurtuluş

Tarsus Adliye konağı karşısında  
**Muayene saatleri:** Her gün sabahdan akşama kadar.

Çarşamba günleri saat 14-17 Halkevinde çalışılır. (1206) 4-15

### Ademi iktidar ve Belgeüşekliğine

## KARŞI

## FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup mintakası ajanı Bahri Diril

Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası  
(1167) Posta Kutusu 105

## Yurddaş!

Hava kurumuna üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmaktadır